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تحلیل روز 

قمار دو سر باخت بایدن!
بایدن به بهای کسب حمایت لابی آیپک در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده، 

مشغول مدیریت صحنه جنگ و حتی خط دهی به رژیم اشغالگر قدس در شیوه بمباران 
و نسل کشی در غزه است   

آوار نظرسنجی ها بر سر نتانیاهو
 کابینه تل آویو  روزهای وحشتناکی را سپری می کند. از یک سو شکست در جنگ غزه و

 از سوی دیگر، تشدید نارضایتی عمومی به پیش درآمدی برای درهم شکستن کابینه تبدیل 
شده است

این روزها بسیاری از نظرسنجی های ایالتی و 
عمومی در آمریکا تحت تاثیر جنگ غزه و رویکرد 
کاخ سفید نسبت به این جنگ قرار گرفته است. 
نتایج نظرسنجی جدید نیویورک تایمز و کالج 
سینا نشان می دهد که »دونالد ترامپ« در 
رقابت با »جو بایدن« برای انتخابات ۲۰۲۴ 
میلادی، در پنج ایالت حساس و کلیدی از 
شش ایالت مهم آمریکا پیشتاز است. بر اساس 
نتایج این نظرسنجی، بایدن با اختلاف چهار 
تا ده درصد در ایالت های آریزونا، جورجیا، 
میشیگان، نوادا و پنسیلوانیا از ترامپ شکست 
خورده و تنها در ایالت ویسکانسین با دو درصد 
بالاتر از ترامپ قرار دارد. در تحلیل نظرسنجی 
فوق و دیگر نظرسنجی های صورت گرفته، 
می توان گفت که اصلی ترین دلیل کاهش 
محبوبیت بایدن در تقابل با ترامپ، عملکرد 
کاخ سفید در جنگ غزه بوده است. میانگین 
نظرسنجی های دیگر نیز نشان می دهد که 
بیش از 6۰ درصــد رأی دهندگان مستقل، 
دیگر حاضر به حمایت از دولتی جنگ طلب 
در راس معادلات سیاسی و اجرایی واشنگتن 
نیستند. مخالفت علنی بایدن و بلینکن با 
آتش بس و حمایت مطلق آن ها از نسل کشی 
و کودک کُشی رژیم اشغالگر قدس در غزه، 
منجر به روی گردانی تعداد قابل توجهی از 

شهروندان آمریکایی از بایدن شده است.
در مقابل، ترامپ بارها در سخنانش 
مدعی شــده که اگــر در رأس قدرت 
ــزه و  حضور داشـــت، جنگی میان غ

اســرائــیــل در نــمــی گــرفــت! گرچه 
ــرور و  نام ترامپ نیز با ت

توحش گره خورده 
دنــبــال  بـــه  او  و 
مــاهــی گــیــری از 
ــن آب گل آلود  ای
جهت منافع  در 
د  خو تی  با نتخا ا

ــدن در  ــای ــت ب ــازی مطلق دولـ ــت، امـــا بـ اسـ
زمین نتانیاهو و کابینه افــراطــی اش، نقش 
مهمی در تغییر ذائقه رأی دهندگان آمریکایی 
ــرر دمــوکــرات هــا داشــتــه اســـت. نکته  بــه ض
قابل تامل این که؛ حمایت از بایدن در میان 
هم حزبی های او نیز به پایین ترین سطح ممکن 
از ابتدای حضورش در کــاخ سفید تاکنون 
ــد( از  رسیده و تقریبا یک چهارم )۲6 درص
دموکرات ها دیگر حاضر به حمایت از رئیس 
این  بــه  نیستند.این  آمریکا  فعلی  جمهور 
معناست که؛ چنان چه در انتخابات ریاست 
جمهوری سال ۲۰۲۰، جمهوری خواهانِ 
مخالف ترامپ تبدیل به پاشنه آشیل او در 
رقابت با بایدن شدند، ایــن بــار ایــن معادله 
می تواند کاملا برعکس شود! از سویی؛ یکی 
از اصلی ترین دلایلی که »آنتونی بلینکن« وزیر 
خارجه  صهیونیست و جنگ طلب دولت بایدن 
طی دو روز اخیر سخن از آتش بس موقت در غزه 
به میان آورده، بازتاب نتایج نظرسنجی های 
ــاه انتخاباتی  ــ ــ ــکــا در اردوگ داخــلــی آمــری
دموکرات هاست.به بیان دقیق تر، بایدن به بهای 
کسب حمایت لابی آیپک در انتخابات ریاست 
جمهوری سال آینده، مشغول مدیریت صحنه 
جنگ و حتی خط دهی به رژیم اشغالگر قدس 
در شیوه بمباران و نسل کشی در غزه است. این 
همان قمار دو سر باخت رئیس جمهور 
آمریکا، محصول توحش و فقدان 
عقلانیت در حوزه سیاست خارجی 
این کشور است که از یک سو آمریکا 
را با تبعات و عواقب ناشی از جنگی 
که خود در پشت پرده آن قرار دارد 
مــواجــه ساخته و از سوی 
دیگر، پایگاه خود در میان 
رأی دهندگان آمریکایی 
را نــیــز بـــه صــورتــی 
معنادار از دست 

داده است.

بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم اشغالگر قدس 
و کابینه ائتلافی وی، روزهای بسیار وحشتناکی 
را سپری می کنند؛ از یک سو شکست در جنگ 
غزه و از سوی دیگر، تشدید نارضایتی عمومی 
 در اراضــی اشغالی نسبت به عملکرد آن هــا، به 
پیش درآمدی برای درهم شکستن کابینه کنونی 
در تل آویو تبدیل شده است. نتایج  نظرسنجی 
روزنــامــه معاریو نشان می دهد که محبوبیت 
بنیامین نتانیاهو در میان ساکنان اراضی اشغالی 
کاهش چشمگیری داشته و تنها ۲۷ درصد از 
آنان، وی را بهترین گزینه برای نخست وزیری 
رژیــم صهیونیستی می دانند. در مقابل، ۴۹ 
درصد از ساکنان سرزمین های اشغالی باور دارند 
که »بنی گانتس«، رهبر ائتلاف اپوزیسیون »آبی 
و سفید« برای نخست وزیری رژیم صهیونیستی 
گزینه ای بهتر از نتانیاهو است. هر چند که اکثر 
صهیونیست ها اطمینان دارند جایگزینی گانتس 
نیز نمی تواند منجر به خروج آن ها از بحران های 
پیچیده کنونی شود. با این حال سقوط نتانیاهو 
از قــدرت تبدیل به یک موضوع بدیهی در تل 
آویــو شــده اســت. نتایج ایــن نظرسنجی نشان 
می دهد که در پی حمله رژیم صهیونیستی به غزه 
و همچنین شکست این رژیم در مقابله با عملیات 
طوفان الاقصی، محبوبیت حزب حاکم لیکود به 
رهبری بنیامین نتانیاهو سقوط فاحشی داشته 

است. نکته مهم تر این که اقدام دولت 
نتانیاهو در متوجه کردن مسئولیت 

شکست در جنگ غــزه بــر دوش 
دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی 

رژیم اشغالگر قدس نیز تاثیری 
ــد ســقــوط روز افـــزون  در رونـ

وی از قدرت نداشته و نخواهد 
داشــت. یکی از پدیده 

های نادری که در 
اراضی اشغالی 
رخ داده، وقوع 
تـــظـــاهـــرات 

گسترده داخلی علیه نتانیاهو آن هم در بحبوحه 
جنگ غزه است. پلیس اخیرا  معترضان را در 
مقابل اقامتگاه بنیامین نتانیاهو در بحبوحه 
خشم گسترده نسبت به شکست در عملیات 
طوفان الاقصی مهار کــرد. صدها نفر با تکان 
دادن پرچم های آبی و سفید اسرائیل و سردادن 
شعار »زنــدان کن!«، از موانع پلیس در اطراف 
محل اقامت نتانیاهو عبور کردند. این اعتراض که 
همزمان با یک نظرسنجی انجام شد و نشان داد 
بیش از سه چهارم اسرائیلی ها معتقدند نتانیاهو 
باید استعفا کند، بر خشم فزاینده عمومی نسبت 
به رهبران سیاسی و امنیتی آن ها تأکید کرد. با 
محو شدن شوک اولیه ناشی از عملیات طوفان 
الاقصی، خشم عمومی افزایش یافته و بسیاری از 
خانواده های گروگان هایی که در غزه نگهداری 
می شوند به شدت از واکنش کابینه انتقاد کرده 
و خواستار بازگرداندن بستگان خود شده اند. 
در چنین شرایطی قــدرت مانور نتانیاهو در 
برابر حماس و دیگر اضلاع جبهه مقاومت روز 
به روز کاهش می یابد.  نظرسنجی کانال 13 
تلویزیون اسرائیل نشان داد که ۷6 درصد از 
صهیونیست ها  معتقدند  نتانیاهو، که اکنون 
برای ششمین دوره نخست وزیری رکورددار 
است، باید استعفا کند و 6۴ درصد معتقدند 
که رژیــم اشغالگر قدس  باید بلافاصله پس 
از جنگ انتخابات برگزار کند. بر اساس 
این نظرسنجی، در پاسخ به این سوال 
مقصر  همه  از  بیش  کسی  چــه  کــه 
ایـــن حمله اســـت، ۴۴ درصـــد از 
نتانیاهو  مستقیما   صهیونیست ها 
را مقصر قلمداد کردند ، در حالی 
که 33 درصد رئیس ستاد ارتش 
و مقامات ارشد ارتش رژیم 
 5 و  صهیونیستی  
درصــد نیز وزیر 
جنگ را مقصر 

دانستند.

پیشخوان بین الملل 

طـــرح جــلــد نشریه 
آمــریــکــایــی تــایــم با 
عــنــوان:»وحــشــت و 
فاجعه در غزه« این 
نشریه به روایت یک 
ــاس- ــم ــگ)ح ــن ج
ــاره  ــل( اشـ ــی ــرائ اس

دارد

تحصن نشسته ده ها یهودی حامی صلح و حامیان 
فلسطین پای مجسمه آزادی در نیویورک با هدف 

اعلام آتش بس در غزه

پــاک کـــردن رد خــون از روی پوتین نظامی 
از  آمریکا  نقد حمایت  اسرائیلی، کارتونی در 

جنایت رژیم صهیونیستی در غزه

به  از ورود  آلمان پس  نیروی هوایی  فرمانده 
تل آویو برای کمک به نظامیان صهیونیستی در 
ادامه ارتکاب جنایات علیه کودکان و زنان مظلوم 

غزه، به اشغالگران خون اهدا کرد.

دونالد ترامپ در دادگاه نیویورک 
بارها با قاضی »مجادله« کرد

دیپلماسی شانتاژ ترامپ

هنوز چند روز از مطرح شــدن ادعــاهــای کذب 
ترامپ درباره هماهنگی میان تهران و واشنگتن 
در موضوع حمله موشکی ایران به پایگاه نظامی 
او  ــج  رای شانتاژهای  که  نمی گذرد  عین الاسد 
 در دادگــاه رسیدگی به پرونده های فسادهای 
ــرای رئیس  مالی اش، حاشیه هــای جدیدی ب
جمهور سابق آمریکا ایجاد کرد. دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور سابق آمریکا که برای پاسخگویی 
به سوالات دادستان ها درباره پرونده »فساد مالی« 
بنگاه تجاری خود به دادگاه منهتن نیویورک رفته 
بود، سعی کرد با شانتاژ تبلیغاتی و حملات لفظی 
ــاه را از رسیدگی  نسبت به قاضی، مسیر دادگ
به پرونده فساد منحرف کند که قاضی »آرتــور 
انــگــورون« به او هشدار داد و گفت؛ این جلسه 
چند  تــرامــپ  نیست!  سیاسی«  میتینگ  »یــک 
با  انتخاباتی   میتینگ  یک  جریان  در  قبل  روز 
به کارگیری روش هــای رایج خود که ترکیبی از 
دروغ، خیال پردازی و شانتاژ است ادعا کرد که 
»تهران پیش از حمله به عین الاسد، من را در 
جریان قرار داد«!  این اظهارات دروغ بلافاصله 
از سوی مقامات جمهوری اسلامی ایران تکذیب 
شد. رئیس جمهور سابق آمریکا در حالی مدعی 
شد که از آسیب ندیدن پایگاه عین الاسد مطمئن 
بودم، لذا اضطرابی نداشتم! که تهدید التماس 
گونه او در شب حمله ایران به عین الاسد برای 
جلوگیری از انجام عملیات انتقام جویانه تهران 
در آن سوژه رسانه های بین المللی شد. انتشار 
تصاویر انهدام اهداف مختلف در پایگاه عین الاسد 
از سوی فاکس نیوز و گزارش خبرگزاری رویترز به 
نقل از یک مقام رسمی پنتاگون درخصوص ضربه 
مغزی شدن دستِ کم 1۰۹ نظامی در جریان این 
حمله شواهد روشنی از دروغگویی ترامپ به شمار 
می آید. ترامپ که به غیرواقعی جلوه دادن ارزش 
دارایی های خود برای دریافت وام های کلان با 
بهره  پایین و به جیب زدن صدها میلیون دلار متهم 
است و به گفته دادستان نیویورک ممکن است 
مجبور به پرداخت ۲5۰ میلیون دلار جریمه شود؛ 
اکنون تلاش می کند با شانتاژ خبری نه تنها افکار 
عمومی را از اتهامات سنگین »فساد مالی« خود 
منحرف کند بلکه  با در پیش گرفتن شگرد دیرینه 
خود و پرداختن به »دروغ های بزرگ« نقش یک 
قهرمان را که قربانی ضدوبندهای سیاسی شده، 
بازی کند و راه خود را برای شرکت در انتخابات 

ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا هموار کند. 

استفان والت، محقق برجسته روابط بین الملل: 
ممکن است اسرائیل جنگ را برنده شود اما در 
سیاست بازنده شود. جنگ ادامه سیاست از راه های 
دیگر است و دولت های قدرتمند گاهی در میدان 
جنگ پیروز می شوند اما از نظر سیاسی بازنده 
می شوند. ایالات متحده در تمام نبردهای بزرگ در 
ویتنام و افغانستان پیروز شد، اما درنهایت در هر دو 
جنگ شکست خورد. فلسطین انتخابی جز استفاده 
از زور در پاسخ به نیرویی که به طور معمول علیه آن 
ها اعمال می شود، ندارد. حماس هرگز نمی تواند 
اسرائیل را در رویارویی مستقیم قدرت شکست 
دهد، اما نشان داد اولًا اسرائیل آسیب ناپذیر نیست. 
ثانیاً نمی توان خواستِ فلسطینی ها برای تعیین 
سرنوشت را نادیده گرفت و ثالثاً تلاش های اخیر 
برای عادی سازی روابط بین اسرائیل و عربستان 

سعودی تضمینی برای صلح نیست.

تعداد غیرنظامیان کشته شده در غزه طی یک 
ماه بیشتر از تعداد غیرنظامیان کشته شده در 
اوکراین طی 1٨ ماه است! غزه: بیش از 1۰۰۰۰ 
نفر   ۴۰۰۰ از  بیش  شدند،  کشته  غیرنظامی 
کـــودک هستند. اوکـــرایـــن: بیش از ۹6۰۰ 
غیرنظامی کشته شدند، 555 نفر کودک هستند.
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قاب بین الملل 

جنگ غزه و انتخابات 2024 آمریکا

امیرعلی ابوالفتح - مسلمانان آمریکا و آمریکایی 
های عرب تبار یا فلسطینی تبار آن اندازه پرجمعیت 
نیستند که به تنهایی بتوانند سرنوشت انتخابات 
مهم در آمریکا نظیر انتخابات ریاست جمهوری این 
کشور را تغییر دهند. اما نسل کشی کنونی انسان ها 
در غزه توسط اسرائیل و با پشتگرمی آمریکا، طیف 
وسیعی از مردم این کشور را خشمگین کرده است. 
برگزاری تظاهرات پرشمار در شهرهای مختلف 
آمریکا در حمایت از فلسطین نشان می دهد که گروه 
های مختلفی در صف اعتراضات قرار دارند. علاوه 
بر مسلمانان آمریکایی و آمریکایی های عرب تبار، در 
این تظاهرات، یهودیان لیبرال،  یهودیان حامی صلح 
و یهودیان ضدصهیونیستی هم حضور چشمگیری 
داشته اند. همچنین بسیاری از فعالان صلح طلب، 
معترضان به نابرابری های اجتماعی، کنشگران 
داری سرمایه  مخالفان  ــژادی،  ــ ن تبعیض   ضــد 
ــای  ــان هـ ــ ــریـ ــ ــی جـ ــتـ ــب و حـ ــلـ  مــنــفــعــت طـ
ــی در  ــت ــی ــس ــن ــی و ج ــس ــن بــــرابــــری خــــــواه ج
ــت ــرک ــن ش ــی ــط ــس ــل ــع ف ــفـ ــرات بــــه نـ ــ ــاه ــ ــظ ــ  ت
 کرده اند. به عبارت دیگر می توان گفت دفاع از 
فلسطین و محکومیت نسل کشی در غزه، در حال 
حاضر به چتر فراگیر بر سر جریان های معترض به 
وضع کنونی در آمریکا بدل شده و آنان را حول یک 
موضوع انسانی، متحد کرده است. از آن جا که جریان 
های گرد آمده زیر چتر فراگیر دفاع از فلسطین عمدتا 
به حزب دموکرات گرایش دارند، خشم و عصبانیت 
آنان از حمایت های بی دریغ دولت بایدن از اسرائیل 
ــزه، می تواند به تــلاش رئیس  ــرای کشتار در غ ب
جمهوری دموکرات آمریکا برای پیروزی مجدد در 
انتخابات ۲۰۲۴ ریاست جمهوری لطمه وارد کند. 
همچنین نامزدهای حزب دموکرات که تلاش می 
کنند کرسی های خود را در کنگره حفظ کنند یا به 
کرسی های کنگره دست یابند، در معرض آزمون 
دشواری قرار گرفته اند. آنان باید یا رضایت اسرائیل 
و لابی های قدرتمند اسرائیلی در آمریکا را جلب 
کنند یا با خشم فزاینده جنبش فراگیر حمایت از 
فلسطین مواجه شوند. از این رو، می توان گفت، یکی 
از پارامترهای تاثیرگذار بر نتایج انتخابات ۲۰۲۴، 
آینده جنگ غزه خواهد بود، به ویژه اگر اسرائیل، به 
کشتار فلسطینیان بیش از پیش شدت بخشد و بایدن 
نیز با این نسل کشی، بیش از پیش همراهی کند. 
در این صورت چه بسا، نامزد دموکرات ها به نامزد 
جمهوری خواهان ببازد و کاخ سفید را واگذار نماید.         

در سی و دومین روز جنگ غزه بمباران مناطق 
مسکونی غزه از جمله منازل و بیمارستان ها 
و مـــدارس ادامـــه داشـــت. در واقـــع، تشدید 

حملات هوایی، زمینی و دریایی ارتش رژیم 
صهیونیستی علیه مناطق مختلف نوار غزه با 
هدف تحت پوشش قراردادن حمله زمینی به 

این منطقه در دستور کار ارتش اشغالگر قرار 
گرفته است. آژانس امداد و کار سازمان ملل 
برای آوارگان فلسطینی )آنروا( در بیانیه ای با 
اشاره به شرایط انسانی فاجعه بار در نوار غزه 
اعلام کرد که به طور میانگین هر 1۰ دقیقه یک 
کودک در غزه جان خود را از دست می دهد 
و ۲ کــودک نیز مجروح می شوند. مصطفی 
با  فلسطین  ملی  ابتکار  دبیرکل  البرغوثی، 
اشاره به جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی 
در غزه تصریح کرد که آن چــه در این باریکه 
رخ می دهد ترکیبی از نسل کشی، مجازات 
دسته جمعی و پاکسازی قومی است. تعداد 
شهدای غزه از آغــاز نبرد طوفان الاقصی تا 
ــت.  ــده اس ــی ــه 1۰3۲٨ نفر رس ــروز ب ــ ــه ام ب
براساس گــزارش هــای منتشرشده به دلیل 
کمبود امکانات، تیم های نجات در نوار غزه 
بسیار محدود عمل کرده و کسانی را نجات 
می دهند که امید به زنده ماندن آن ها وجود 
دارد. پیکرهای بسیاری از شهدای فلسطینی 
بمباران  ساختمان های  آوار  زیــر  همچنان 
شده مانده اند. همچنین در سی و دومین روز 

از جنگ غزه بنیامین نتانیاهو و آمریکایی ها 
می گویند در حال بحث بر سر امکان دستیابی 
تاکتیکی  توقف  یا  آتش بس بشردوستانه  به 
در جنگ جاری در غزه هستند، در عین حال 
جنگ را طولانی می دانند. مقاومت فلسطین 
نیز به هدف قراردادن عمق اراضی اشغالی با 
حملات موشکی و مقابله با تهاجمات نیروی 
زمینی اشغالگران ادامه داده و مانع از تحقق 
ــم مــی شــود. ازســـوی دیگر،  اهـــداف ایــن رژی
موشک تاکتیکی الاقصی 1، جدیدترین سلاح 
مقاومت عــراق وارد عرصه شــد. همزمان با 
گسترش دامنه نبرد با دشمنان بیگانه در سطح 
منطقه، مقاومت عراق اعلام کرد در حملات 
چند هفته اخیر اقــدام به شلیک این موشک 
تاکتیکی بــرای هدف قــراردادن پایگاه های 
غیرقانونی ارتش تروریستی آمریکا در عراق و 
سوریه کرده است. این موشک نقطه زن همه 
می دانند از چه نسلی و از چه خانواده ای بوده 
و از جمله موشک های نقطه زنی است که با برد 
قابل توجه خود، تمام پایگاه های تروریستی 

آمریکا در عراق و سوریه را زیر آتش می برد. 

توحش بی پایان صهیونیست ها
 همزمان با استمرار بی وقفه جنایات جنگی در سی و دومین روز حملات 
همه جانبه به غزه، شمار شهدا به10328 نفر رسید. البرغوثی گفت: 
جنگ غزه ترکیبی از نسل کشی، مجازات جمعی و پاکسازی قومی است

پس از ماه ها فشار از سوی غرب برای برگزاری 
در  ریاست جمهوری  و  پارلمانی  انتخابات 
اوکراین، رئیس جمهور این کشور صراحتا اعلام 
کرد که اکنون وقت مناسبی بــرای انتخابات 
نیست و در حال حاضر باید جنگید. ولودیمیر 
ــه خــود بیان کــرد: ما  زلنسکی، در نطق روزان
باید تصمیم بگیریم که اکنون وقت دفاع و وقت 
مبارزه است؛ چیزی که سرنوشت کشور و مردم 
به آن بستگی دارد. معتقدم که اکنون وقت 
انتخابات نیست. براساس گزارش راشا تودی، 
انتخابات پارلمانی اوکراین که قرار بود در ماه 
جاری میلادی برگزار شود، به دلیل »حکومت 
نظامی« که در فوریه ۲۰۲۲ وضع شد، به تعویق 
افتاده اســت.روزنــامــه واشنگتن پست پیشتر 
گــزارش داد، برخی مقام ها و سیاستمداران 
غربی با وجود جنگ و برقراری حکومت نظامی 
در اوکراین برای برگزاری انتخابات پارلمانی و 
ریاست جمهوری در این کشور، دولت کی یف 
را تحت فشار قرار داده اند. ولودیمیر زلنسکی 
نیز در این خصوص پیشتر گفته بود که اوکراین 
نمی تواند هزینه 135 میلیون دلاری برگزاری 
انتخابات را در حالی که برای بقای خود مبارزه 
می کند، بپردازد و اگر غرب خواهان برگزاری 

انتخابات است، باید هزینه آن را بپردازد.

هراس زلنسکی از تنهایی       
ــاه جـــاری وقــتــی که  ــل م ــوی دیــگــر ، اوایـ از س
اوکراین  رئیس جمهور  زلنسکی«  »ولودیمیر 
وارد مقر ناتو شد، متوجه شد که همه حاضران 
دربـــاره جنگ صحبت می کنند امــا نه جنگ 
اوکــرایــن. به دنبال »طوفان الاقصی« و آغاز 

جنگ رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان، توجه 
جهان به منطقه غرب آسیا معطوف شد. حمله 
غافلگیرکننده حماس، تنها چهار روز قبل از سفر 
رئیس جمهور اوکراین به بروکسل رخ داد و این به 
معنای برهم زدن تمامی معادلات زلنسکی بود. 
زلنسکی که تمام تلاش خود را کرده بود تا توجه 
جهان را به اوکراین جلب کند، با شرایطی مواجه 
شد که همه از خاورمیانه و غزه می گفتند. از این 
رو تمام تلاشش را کرد تا به گونه ای ظاهر نشود 
که گویا به دنبال رقابت برای جلب توجه است.در 
نتیجه، او با مقایسه جنگ اوکراین و درگیری ها 
در غزه، طرفداری از رژیم صهیونیستی و تاکید بر 
حمایت جهانی از این رژیم، سعی کرد تا تحولات 
اوکراین را در صدر اخبار نگه دارد. زلنسکی 
حتی برای ابراز همدردی با رژیم صهیونیستی 
گام برداشت و از »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی پرسیده بود که آیا می تواند 
همراه با دیگر رهبران برای ابــراز همبستگی 
از سرزمین های اشغالی دیــدن کند. به گفته 
رسانه های عبری زبــان، پاسخ تل آویو سریع و 
سرد بود: »اکنون وقت آن نیست«؛ پاسخی که 
زنگ خطر فراموشی را برای زلنسکی به صدا 
ــزه، نگرانی ها در کی یف را  ــگ غ ــن درآورد.ج
افزایش داد و زلنسکی به خوبی دریافته بود که 
ادامه وضعیت کنونی به این معناست که به زودی 
غرب او را فراموش خواهد کرد؛ همان سناریویی 
که در سال ۲۰15 رخ داده بود. اوکراینی ها 
به یاد دارند که در سال ۲۰15، پس از امضای 
توافق بحث برانگیز مینسک ۲، با هدف ارائه 
نقشه راه صلح، چگونه غرب تا حد زیادی کی یف 
را نادیده گرفت. توافقی که جنگ اوکراین و 
روسیه را در آن سال ها به دست فراموشی سپرد 

و رسانه ها از آن به عنوان »جنگ فراموش شده 
اروپا« یاد کردند. اوکراین نگران است تا همان 
سناریو »بار دیگر« تکرار شود؛ نگرانی ای که به 
نظر می رسد به واقعیت میدان نزدیک تر است 
تا وعــده هــای حمایتی غربی ها. هنگامی که 
وزرای خارجه اتحادیه اروپــا برای نشستی در 
بروکسل تشکیل جلسه دادند، برای اولین بار 
از فوریه ۲۰۲۲ اوکراین موضوع نخست این 
جلسه نبود. حتی وعده های جو بایدن، مبنی بر 
کسب موافقت کنگره در خصوص بسته حمایتی 
و ضرورت مقابله با روسیه، نتوانست اوکراینی ها 
را دلگرم کند چرا که به این باور رسیده اند که 
غرب مدت هاست که اوکراین را فراموش کرده 
است. براساس نظر کارشناسان، این فراموشی 
دو دلیل مهم داشت که دلیل دوم حتی از دلیل 
نخست مهم تر به نظر می رسد؛ اول- انتخاب 
میان کمک به اوکراین و رژیم صهیونیستی:به 
گفته چندین مقام دفاعی آمریکایی، پنتاگون 
با اشــاره به افزایش نیاز بالقوه به »مهماتِ به 
طور فزاینده کمیاب« از جانب اوکراین و رژیم 
ــرده اســت که  صهیونیستی، ابـــراز نگرانی ک
احتمال دارد آمریکا نتواند جوابگوی نیازهای 
مطرح شده باشد. دوم - بی نتیجه بودن جنگ 
اوکراین: اگرچه آمریکا از بسته حمایتی 1۰5 
میلیارد دلاری برای کمک به اوکراین و اسرائیل 
خبر داد، اما واشنگتن پست در گزارشی که به 
شرح این خبر پرداخت، هیچ توضیحی درباره 
اختصاص کمک ها به اوکراین و برنامه های پیش 
رو ارائــه نکرد. دلیل آن مشخص است؛ دولت 
بایدن هیچ برنامه ای برای حمایت از اوکراین 

ندارد و نمی داند چه می خواهد انجام دهد. 

قدرت طلبی به سبک زلنسکی
رئیس جمهور اوکراین: اکنون وقت دفاع است نه انتخابات ریاست جمهوری!


